
                                   

 
 
 

PORTARIA nº 758, DE 03 DE OUTUBRO DE 2012. 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
n° 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 
considerando o disposto no art. 38, da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 
 
considerando o Memorando nº 78/2012 – DIRGE/AQ, de 17 de setembro de 2012,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como substitutos dos ocupantes de 
Cargos de Direção (CD) e Funções Gratificadas (FG) nos afastamentos ou impedimentos legais e 
regulamentares: 

 

CD / FG Ocupante Substituto 

Direção Geral – CD 2 
Delmir da Costa Felipe, 
matrícula SIAPE nº 1823260 

Nilson Oliveira da Silva, 
matrícula  SIAPE nº 1845935 
 

Diretoria de Ensino – CD 4 
Nilson Oliveira da Silva, 
matrícula  SIAPE nº 1845935 
 

Hilda Ribeiro Romero, matrícula 
SIAPE nº 1300981 
 

Diretoria de Administração – CD 4 
Caroline Paiva Aires, matrícula 
SIAPE nº 1545874 
 

Kelle Cristina Olartes, matrícula 
SIAPE nº 1836850 
 

Chefia de Gabinete – FG 1 
Hilda Ribeiro Romero, matrícula 
SIAPE nº 1300981 

Carla Renata Capilé 
Silva,matricula SIAPE nº 
1838009 

Coordenação Financeira, 
Orçamentária e de Gestão de 

Pessoas – FG 2 

Kelle Cristina Olartes, matrícula 
SIAPE nº 1836850 
 

Guilherme Semionato Galicio, 
matrícula SIAPE nº  1847473 
 

Coordenação de Administração, 
Materiais e Serviços Gerais – FG 2 

Celisse Renata Marques Garcia, 
matrícula SIAPE nº 1836752 

 

Guilherme Semionato Galicio, 
matrícula SIAPE nº 1847473 
 

Coordenação de Gestão Acadêmica 
– FG 2 

Douglas Garajo de Moura, 
matrícula SIAPE nº 1878215 

 

Amanda Paola Alves Caldo, 
matrícula SIAPE nº 1873375 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

                               PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
                               Gabinete da Reitoria 
 
 
 

 
Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 
 


		2012-10-08T10:16:56-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




